CASCAVEL

Oâmrrrrr ffilunÍcips[ Ue W.sEru[el
ESTADo Do PARAwÁ

MU C,C§

TNDICAÇÃO N" 5Y ,D82026.
(?roponente: Vereador Valdecir,ücantara / PP)

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel.

INDICO, nos temos do art. 743 do Regimento Interno desta Casa de Leis, que seja

encaminhado expediente à Sectetaria Municrpal de Saúde - SESAU- soücitando a construção
de uma Unidade de Saúde no LoteamentoJardim Mantovani, Bairro Morumbi.

E a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 13 de janeito de 2026.

v Âlcantara
Vereador/PP

Justificação

Moradores do Bairro Jatdim Mantovani bem como os do Bairro Belmonte, solicitam a
construção de uma Unidade de Saúde com capacidade de atendimento aos dos bairros.

Em visita local e em conversa com moradores, entendemos que de fato existe demanda para
a viabilidade desta obra públic^ pafi, um futuro imediato,

Desta feita, soücito que esta respeitável Secretaia atenda â presente Indicação iniciando com
o ingtesso da teferida açào nas ptóximas leis orçamentâias, em especial na PPÂ seguinte.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 858L0-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (a5) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br